

สรุปผลการประมาณราคา โครงการเสริมถนนดินลูกรังพร้อมปรับเกลียว จากบริเวณบ้านนางสาวหรั่ง เพ็ชรวงษ์ ถึง บริเวณบ้านนายสุกิจ เสียงล้ำเลิศ
ผิวกว้าง 3.00 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร

ประเภทงาน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม
สถานที่ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
หน่วยงานออกและประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	127,036.95	1.3365	169,784.88	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			169,784.88	
	คิดเป็นเงินประมาณ			169,700.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)			

ระยะทางดำเนินการ - เมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตร - บาท

ลงชื่อ.....
(นายณัฐ พันธุ์แดง)
นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....
(นายพิเศษ ศิลปชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ.....
(นายอนันตศักดิ์ ชื่นบำรุง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

เห็นชอบ

(นายพิเศษ ศิลปชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายธนเดช ก้อนทองคำ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

อนุมัติ

โครงการเสริมถนนดินลูกรังพร้อมปรับเกลียวจากบริเวณบ้านนาขสหาย เพ็ชรวงษ์ ถึง บริเวณบ้านนาขสกิจ เสียงล้ำเกิด
 ผิวกว้าง 3.00 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร
 หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านกุ่ม อำเภอคลองฟุ้งอง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ประมาณการโดย นายถนัด พันธุ์แดง

เมื่อวันที่ 2๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสั่งซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ปริมาตรดินถม	600.00	ลบ.ม.	175.93	105,558.00	-	-	105,558.00	ราคาน้ำมันดีเซล
2	ปริมาตรลูกรัง	45.00	ลบ.ม.	477.31	21,478.95	-	-	21,478.95	25.00-25.99 บาท/ลิตร
								127,036.95	

สำเนาถูกต้อง

รวมค่างานตามทุนเป็นเงิน



(นายพิศม คิลปชัย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



นายถนัด พันธุ์แดง
 นายช่างโยธา

รายละเอียดการคำนวณ

โครงการเสริมถนนดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย จากบริเวณบ้านนางสาหร่าย เพ็ชรวงษ์ ถึง บริเวณบ้านนายสุกิจ เสีย งลำ เลิศงหมู่ที่ 1 ฝวักว้าง 3.00 เมตร ฐานกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร

1. งานดินถม

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	60.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ขน)	=	20.59 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 6 ล้อ ระยะขนส่ง 25 กม.	=	95.34 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	175.93 บาท
ปริมาตร $\left[\left(\frac{3.00 + 5.00}{2} \right) \times 100.00 \right] \times 1.00$	=	400.00 ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 400.00×1.50	=	600.00 ลบ.ม.
รวมค่าใช้จ่าย 600.00×175.93	=	105,558.00 บาท

2. งานพื้นทางลูกรัง

ค่าลูกรัง	=	401.87 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ ระยะทางขนส่ง 27 กม.	=	75.44 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	477.31 บาท
ปริมาตร $(3.00 \times 100.00) \times 0.10$	=	30.00 ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 30.00×1.50	=	45.00 ลบ.ม.
รวม 45.00×477.31	=	21,478.95 บาท
ค่างานต้นทุน $105,558.00 + 21,478.95$	=	127,036.95 บาท

หมายเหตุ ราคาากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2558
 ราคาน้ำมันดีเซลที่ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
 ราคาลูกรังในราคาากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2558 ไม่มี
 เลยต้องใช้จังหวัดใกล้เคียง ใช้ราคาากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายณนิต พันธุ์แดง)

นายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง

(นายพิเศษ ศิลปชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา ณ วันที่ 29/07/2558